

14 MAYIS ECZACILIK GÜNÜ ETKİNLİKLERİ

Bilimsel eczacılığın 162.yılını kutladığımız 14 Mayıs Eczacılık Bayramı Kutlama programı çerçevesinde;12 Mayıs Cumartesi günü *"Türkiye'de Yaşanan Krizlerin Nedenleri Sağlık ve İlaça Etkileri"* konulu bir panel düzenlendi.



Panele; İst.Ünv. İktisat Bölümü ve Araştırma Merkezi Başkanı **Prof.Dr.Gülten KAZGAN**, Uludağ Ünv.Tıp Fak. Halk Sağlığı A.B.D.Başkanı **Prof. Dr. Hamdi AYTEKİN**, T.E.B. Başkanı **Ecz. Mehmet DOMAÇ** ve İ.E.İ.S. Başkanı **Bülent ECZACIBAŞI** konuşmacı olarak katıldılar.

Aynı günün akşamı geleneksel 14 Mayıs akşamı yemeği eczacı meslektaşlarımızın yoğun katılımıyla Hilton-Sa'da gerçekleştirildi. 14 Mayıs Pazartesi günü, ülke ve meslek sorunlarına olan tepkimizi göstermek amacı ile Adana Eczacı Odası'nda bir araya gelen meslektaşlarımızla Atatürk Parkı'na yürüş yapıldı.

Atatürk Parkı'na çelenk koyma; saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasının ardından önlükleri ile 70'e yakın meslektaşımız; Adana Dış Hekimleri Odası Başkanı **Asım SAVAŞ**'la birlikte Sanatçılar Parkı'na yürüyüş düzenlediler ve basın metni Oda Başkanımız **Erdoğan ÇOLAK** tarafından açıklandı.



Aynı gün; Türk gençliğinin ve Türkiye kamuoyunun insan sağlığı, ilaç ve eczacı konularında aydınlatılması amacıyla 14 Mayıs Eczacılık günü çerçevesinde düzenlenen *"Türkiye'de İnsan Sağlığı, İlaç ve Eczacı İlişkisine Bakış"* konulu kompozisyon yarışması



ödül töreni; meslektaşlarımızın ve basının yoğun ilgisi ile Adana Eczacı Odası Lokali'nde yapıldı. Ödül töreninde derece alan öğrencilerimize ödülleri, öğretmenlerine şükran belgeleri ve tüm katılımcı öğrencilere katılımcı belgesi verildi.

MESLEĞİMİZİN HOPDEDİKS'İ OLMAK

2001 yılı Ocak ayı ile birlikte Türkiye-Fransa arasındaki ilişkilerin sekteye uğradığını hepimiz bilmekteyiz. Yazımda ünlü bir Fransız çizgi romanın kahramanını kullanacağım için, lütfen rahatsız olmayın.

Efsane kahramanımız Asteriks adlı çizgi romanın iri cüsseli kahramanı Hopdediks. Hopdediks'in bizimle olan ilişkisi ise 1996 yılından beri Bergama köylülerinin mücadele ve eylemlerinin destekçisi, savunucusu olan Bayram Kuzu'nun bu Hopdediks denilen roman kahramanı ile özdeşleştirilmesine dayanıyor. Siyanürle altın çıkarılmasına karşı yapılan çıplak eylemlerde ihtiyar delikanlı Bayram Kuzu, büyük göbeği ve çizgili pijamaları ile meydanlarda ilgi odağı oldu. Bu ilginç kahraman eylemleri ile yolundan vazgeçmeyenlerin ve eylemden korkmayanların simgesi haline geldi. Fakat 2001 yılı ile birlikte felç geçirdiğini, gözlerinin görmez olduğunu, hastanede yaşam savaşı verdiğini gazetelerden hepimiz takip ettik. Fenalaşmasının sebebi ise gazetelerde "Hükümet de siyanürle altın arayacak şirketten yana" başlıklı bir haber okumasıydı. Siyanürle altın çıkaracak olan şirketin hastaneye gönderdiği çiçeği hasta yatağında bile kabul etmeyecek kadar da davasına, mücadelesine sahip çıkmış onurlu bir insandı bizim Hopdediks. Bu haberlerden 1-2 hafta sonra vefat ettiği haberini okuduk acı ile.

Eylemlerin düzenlendiği meydana bir heykelinin yapılması düşünüyor. Öyle bir heykel ki İstanbul'un ormanını açıp üniversite yapan holding sahipleri, durmadan doğayı yağmalayan sermaye, köyünün yeşilini korumak için savaştan bu beş parasız adamın heykelini gördüklerinde yüzleri kızsın.

En basit örneği ile bile halkımızın bilinçlenmesini görmek istemiyorlar, istemiyorlar ki yapılanlara ve olanlara ses çıkarmasınlar, ses çıkarmasınlar ki devletin, milletin malını sermayeye peşkeş çeksinsinler. Yıllarca uğruna çalıştığımız değerleri yavaş yavaş kaybediyoruz. Savaşarak yıllarca didindiğimiz ve iyileşmesi için uğraştığımız mesleğimiz elden gidiyor. Biz, eczacıların da bilinçlenmesini istemiyorlar. Türü sahtekarlık ve dolandırıcılık yöntemlerini mesleğimize adapte ediyorlar. Bilinçlenmemizi istememelerinin nedeni basit: 2000 yılında enflasyonun altında verilen ilaç zamları ile ezilen, yasal kararın üzerinde vergi ödeyen, mali denetimler sonucu milyarlarca TL vergi ödeyip vergi kaçırın konumuna düşen,

Bağ-Kur'dan alacağını taahhüt edilen günde alamayan, her krizde acı reçete üzerine uygulanan, sermayenin, sanayinin ve ecza depolarının elinde oyuncak olan eczacılar kendilerini çözüme ulaştıracak yöntem ve usülleri araştırmasın, eylemlerini yapmasın.

Giderek kötü duruma düşüyoruz, farkında değiliz. Krizi aslında uzun yıllardır yaşıyoruz, ama önlemimizi alamıyoruz. Düzensiz gidişe dur bile diyemeden hala bilinmeyen bir yere sürükleniyoruz. Karamsar tablo giderek kötüleşiyor; mesleğin onurunu kurtarmaya çalışanlar, deontolojiyi ve mesleğimizi toplumsal onurumuz yapan meslektaşlarımız ve yöneticilerimiz çaresiz kalmaya başlıyorlar.

Ekonomi uzmanları bile ortalama 55-70 gün arasında sattığı ilacın parasını ödeyen eczacının, 90-100 günlerde parasını tahsil edip nasıl geçindiğini ve kendini nasıl finanse edebileceğini açıklayamıyorlar.

Bu mantıksızlığa biz bile bir çözüm üretemiyoruz.

Dürüst ve namuslu olmak insanın doğasında olması gereken bir özellik, artık üstün bir meziyet olmaya başladı. Ekonomik sorunlardan, her gün değişen Bütçe Uygulama Talimatlarından sıyrılmayıp, eczacılığın bilimsel yönüne hiç karışmamaya, mesleğimizden uzaklaşmaya başladık. Nedeni ise basit hala eski yasalarla eczacılık yapmaktayız ve eczacının "Eczacı" olduğu dönemleri düşünüp, kendimizi yenileyemiyoruz.

Bizler neden kendi sorunlarımıza Bergama kadar sahip çıkamıyoruz?

Neden mesleğimizin savaşını ve mücadelesini veren Hopdediks'ler olamıyoruz?

Mesleğimize ve mücadelemize gönül verenlere gerekli desteği vermek; mesleği kötü durumlara düşürenlere ise taviz vermemek zorundayız. Çünkü geleceğimizi kurtaracak olan yine bizleriz.

Sahne artık eczacılar için kapanmadan mesleğimizin yerini ve geleceğini sağlamlaştırmak zorundayız. Birlik olmalıyız ki gücümüz anlaşılсын, ilacın her yerindeki emeğimiz, katkımız, vazgeçilmez unsur olmamız unutulmasın. Artık ortak kararlar alma zamanımız gelmedi mi? Geleceğimizi ve mesleğimizi kurtarma planları üretme zamanı gelmedi mi?

"BİZ" unsurunu unutmadan, "BİZ" ilaç sahnesinden yok olmadan, "BİZİM ECZANELERİMİZ" kapanmadan, "BİRLİK" olarak artık savaşıma zamanı gelmedi mi?



14 MAYIS ve ECZACILIK

*14 Mayıs Eczacılık Bayramı nedeniyle; Adana Eczacı Odası'nca hazırlanan basın metnidir:

Bilimsel eczacılığın 162. yıldönümünü kutladığımız 14 Mayıs Eczacılık Günü'nde toplumun büyük bir kesimi gibi eczacılar da ekonomik, siyasal ve kültürel daralmanın yarattığı sıkıntıları yaşamaktadır. Bu sıkıntılar mesleğe dair bir dizi sorunu da beraberinde getirmekte, daralma devam ettikçe sorunlar nerdeyse çözülemez hal almaktadır. Bu nedenle 14 Mayıs Eczacılık Günü'nü bir süredir yaptığımız gibi, genel ülke sorunlarının; özellikle ilaç ve eczacılığın özel sorunlarının tartışıldığı ve sorunun sahiplerince çözüm önerilerinin üretilmeye çalışıldığı bir gün olması için çaba gösteriyoruz.



YAŞANILAN KRİZİN MİMARİ HÜKÜMETTİR!

IMF ile yapılan stand-by anlaşması gibi, onyedincisinin de çöküşüne 19 Şubat 2001 tarihinde tanık olduk. “**Döviz kuru çabasına bağlı anti-enflasyonist istikrar programı**” olarak uygulanmaya konulan bu anlaşma yapısal reformları gerçekleştirme iddiasındaydı. Ancak döviz kurlarının dalgalanmaya bırakılmasıyla birlikte yapısal reform programı da çökmüş oldu. Bugün gelinen noktada; toplumsal refah için tüm toplumla işbirliği halinde sürekliliği, istikrarı ve gönüllü katılımı, temel almak ve bütçenin tüm toplumsal kesimler tarafından her an denetlenmesini sağlamak gerekmektedir.

İLAÇTA DIŞA BAĞIMLILIK TEHLİKELİ BOYUTLARA ULAŞTI!

Yıllardır yaptığımız uyarılara karşın hiçbir önlem alınmamış, ülkemizde ithal ilaç sayısı giderek artmıştır. Yerli ilaçların hammaddesi de %80 oranında dış girdiye bağımlıdır. Bu nedenle, ithal ve yerli ilaçlar da ekonomik krizden büyük ölçüde etkilenmiştir. Özellikle krizin ilk günlerinde döviz kurunun netleşmesi beklenmiş, ithal ilaç kısıtlı olarak piyasaya verilmiş, vadelerin geriye çekildiği bir süreç başlamıştır, yurt içinde üretilmeyen ilaçların bulunmasında ciddi sıkıntı yaşanmıştır. 1980'de Türkiye'de tüketilen ilacın sadece %2'si ithal iken, 2000 yılında bu oran sayısal olarak %26 ya ulaşmış, ülkemiz giderek ithal cenneti haline dönmüştür. İthalatın önündeki tüm engelleri kaldıran GATT Antlaşması ve Gümrük Birliği Antlaşması sonucu, çokuluslu şirketler ilacı ülkemizde üretmek yerine, ürettikleri ülkeden ithal etme yolunu seçmişlerdir. 1980'li yılların başında yerli ilaç sanayi pazarın %62 sini alırken bugün pazar paylaşımı tamamen tersine dönmüş, pazarın %59'unu çok uluslu şirketler almıştır. Ulusal ilaç sanayi, küçülmektedir.

ECZACILAR İFLASA SÜRÜKLENİYOR!

Sektörün tüm kesimlerinden fedakarlık istediğini belirten Sağlık Bakanı, bu stratejiden birinci derecede etkilenecek olan T.E.B.'in çağrılı olmadığı bir toplantıda eczacıların ithal ilaçlardaki karlılık oranının düşürüldüğünü açıklamıştır. İthal ilaç fiyatlarının dalgalı kura bağlanması, ilaç üretim ve dağıtım sektörünün daha fazla globalleşen sermayenin denetimine girmesine neden olacaktır. Sağlık Bakanı'nın aldığı kararlardan sonra, eczacı karlılığının %20'den %16.67'ye düşürüldüğü, vadelerin 15-30 güne çekildiği, eczane işletmeler masrafının %10-12'ye vardığı koşullarda eczacıların ithal ilaç vermeleri neredeyse olanaksız hale gelmiştir. Kar marjlarının azaltılması, kurumların geri ödemelerinin uzaması, eczanelerin iflasına neden olmaktadır. Yaptığımız hesaplara göre; eczacı ithal ilacı sattığı zaman vergisini cebinden ödemek durumunda kalacaktır.